Of. nº 693/16-SG.
       Esteio, 22 de junho de 2016

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Michele Martins Pereira, aprovado em Sessão Ordinária de 21 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, o envio de correspondência às empresas de telefonias, para que revisem a fiação de telefone localizado na Avenida Padre Claret, entre a Rua Fernando Ferrari até  a Avenida Presidente Vargas, no bairro Centro.

Segundo a Vereadora, a solicitação foi feita por moradores da referida avenida, pois os fios estão baixos, tornando-se preocupante a situação dos pedrestres que atravessam no local.

[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.